

# Tempur Sealy Danmark A/S

Vestergade 11, st. tv., 5000 Odense C

CVR-nr./CVR no. 25 61 26 20

## Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. juni 2017  
Approved at the annual general meeting of shareholders on 7 June 2017

Som dirigent:  
Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Oplysninger om selskabet</b>	7
Company details	
<b>Beretning</b>	8
Management commentary	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	9
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	9
Income statement	
<b>Balance</b>	10
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	12
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	13
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Tempur Sealy Danmark A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Vestergade 11, st. tv., 5000 Odense C

CVR-nr./CVR no.

25 61 26 20

Stiftet/Established

15. september 2000/15 September 2000

Hjemstedskommune/Registered office

Odense

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Barry Alan Hytinen

David Montgomery

Johan Eklöf

Direktion/Executive Board

Johan Eklöf, Managing Director

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



## Ledelsesberetning

Management's review

### Beretning

Management commentary

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Tempur Sealy Danmark A/S indgår i den amerikanske koncern TempurSealy International, Inc.

Virksomheden er stiftet for at varetage salgsaktiviteten af koncernens produkter i Danmark.

Selskabets hovedaktiviteter er salg og markedsføring af Tempur® puder, madrasser og sengesystemer i Danmark.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 1.575.592 kr. mod 1.208.991 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 12.515.089 kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med vores forventninger.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende år et resultat på niveau med indeværende år.

#### Business review

Tempur Sealy Danmark A/S is part of the US group TempurSealy International, Inc.

The Company is established to handle sales of the group's products in Denmark.

The Company's main activities are sales and promotion of Tempur® pillows, mattresses and bed systems in Denmark.

#### Financial review

The income statement for 2016 shows a profit of DKK 1,575,592 against DKK 1,208,991 last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 12,515,089.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory and in line with our expectations.

#### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

#### Outlook

Management expects the profit for the coming year to be on par with the current year.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

## Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2016	2015
	Bruttofortjeneste	25.092.469	22.531.610
	Gross margin		
2,3	Distributionsomkostninger	-16.186.503	-12.994.940
	Distribution costs		
2	Administrationsomkostninger	-5.947.453	-6.900.425
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	2.958.513	2.636.245
	Operating profit		
	Andre driftsomkostninger	-351.984	-351.502
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	2.606.529	2.284.743
	Profit before net financials		
4	Finansielle indtægter	8.918	335
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-521.822	-610.718
	Financial expenses		
	Resultat før skat	2.093.625	1.674.360
	Profit before tax		
6	Skat af årets resultat	-518.033	-465.369
	Tax for the year		
	Årets resultat	1.575.592	1.208.991
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	1.575.592	1.208.991
	Retained earnings		
		1.575.592	1.208.991

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.665.904	2.528.534
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	<b>Materielle anlægsaktiver under fremstilling</b>	0	874.000
	Property, plant and equipment in progress		
		<u>1.665.904</u>	<u>3.402.534</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.665.904</u>	<u>3.402.534</u>
	Total fixed assets		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.849.414	10.088.372
	Finished goods and goods for resale		
		<u>8.849.414</u>	<u>10.088.372</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.479.907	19.914.633
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	644.932	150.704
	Receivables from group entities		
	Udskudte skatteaktiver	611.605	390.547
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	0	3.792
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	224.201	295.243
	Deferred income		
		<u>13.960.645</u>	<u>20.754.919</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.677.000</u>	<u>4.690.898</u>
	Cash		
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>28.487.059</u>	<u>35.534.189</u>
	Total non-fixed assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>30.152.963</u>	<u>38.936.723</u>
	TOTAL ASSETS		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Share capital		
	Overført resultat	12.015.089	10.439.497
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.515.089</b>	<b>10.939.497</b>
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.577.713	3.056.390
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.033.113	17.481.862
	Payables to group entities		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	802.861	645.890
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	5.224.187	6.813.084
	Other payables		
		<b>17.637.874</b>	<b>27.997.226</b>
	Gældsforpligtelser i alt	17.637.874	27.997.226
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>30.152.963</b>	<b>38.936.723</b>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	500.000	9.230.506	9.730.506
Overført, jf. resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>0</u>	<u>1.208.991</u>	<u>1.208.991</u>
Egenkapital 1. januar 2016 Equity at 1 January 2016	500.000	10.439.497	10.939.497
Overført, jf. resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>0</u>	<u>1.575.592</u>	<u>1.575.592</u>
Egenkapital 31. december 2016 Equity at 31 December 2016	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>12.015.089</u></u>	<u><u>12.515.089</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

## Noter

Notes to the financial statements

DKK	2016	2015
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	5.555.678	5.338.543
Wages/salaries		
Pensioner	443.622	421.258
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	24.274	40.572
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	202.677	124.401
Other staff costs		
	<u>6.226.251</u>	<u>5.924.774</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>11</u>
Average number of full-time employees		
<b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Depreciation of property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.547.239	1.052.193
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>1.547.239</u>	<u>1.052.193</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Financial income		
Valutakursreguleringer	7.619	0
Exchange adjustments		
Andre finansielle indtægter	1.299	335
Other financial income		
	<u>8.918</u>	<u>335</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	155.137	300.073
Interest expenses, group entities		
Valutakursreguleringer	0	103.149
Exchange adjustments		
Andre finansielle omkostninger	366.685	207.496
Other financial expenses		
	<u>521.822</u>	<u>610.718</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

DKK	2016	2015	
<b>6 Skat af årets resultat</b>			
Tax for the year			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	739.091	582.120	
Estimated tax charge for the year			
Årets regulering af udskudt skat	-221.058	-116.751	
Deferred tax adjustments in the year			
	<u>518.033</u>	<u>465.369</u>	
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
Property, plant and equipment			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Materielle anlægsaktiver under fremstilling Property, plant and equipment in progress	I alt Total
DKK			
Kostpris 1. januar 2016	4.386.502	874.000	5.260.502
Cost at 1 January 2016			
Tilgange i året	1.076.254	0	1.076.254
Additions in the year			
Afgang i årets løb	-1.093.213	-874.000	-1.967.213
Disposals in the year			
Kostpris 31. december 2016	4.369.543	0	4.369.543
Cost at 31 December 2016			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.857.968	0	1.857.968
Impairment losses and depreciation at 1 January 2016			
Årets afskrivninger	1.547.239	0	1.547.239
Amortisation/depreciation in the year			
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	-701.568	0	-701.568
Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals			
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	2.703.639	0	2.703.639
Impairment losses and depreciation at 31 December 2016			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.665.904	0	1.665.904
Carrying amount at 31 December 2016			
Afskrives over/Depreciated over	<u>3 år/years</u>		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

DKK	2016	2015
<b>8 Selskabskapital</b>		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 10.000 stk. a nom. 50,00 kr.	500.000	500.000
10,000 shares of DKK 50,00 nominal value each		
	500.000	500.000

Hver aktie gives ret til 1 stemme.

Each share carries one voting right.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 500,000 over the past 5 years.

**9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**  
Contractual obligations and contingencies, etc.

**Andre eventualforpligtelser**  
Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Tempur Danish Holdings ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

The Company is jointly taxed with its parent, Tempur Danish Holdings ApS, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

**Andre økonomiske forpligtelser**  
Other financial obligations

**Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:**  
Other rent and lease liabilities:

DKK	2016	2015
Leje- og leasingforpligtelser	1.853.824	1.973.775
Rent and lease liabilities	1.853.824	1.973.775

**10 Sikkerhedsstillelser**  
Collateral

I forbindelse med Dan-Foam ApS' optagelse af lån, stort USD 110 mio. samt fælles kreditramme på USD 30 mio., i henhold til låneaftale af 18. oktober 2005, har selskabet stillet selvskyldnerkaution for al mellemværende som selskabet, Dan-Foam ApS og dennes datterselskaber måtte have med långiver.

As security for Dan-Foam ApS' loan, USD 110 million, as well as the mutual credit limit of USD 30 million, the Company has placed a guarantee of payment for all payables that Dan-Foam ApS and their subsidiaries may have with the loan provider, in accordance with loan agreement of 18 October 2005.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

## 11 Nærtstående parter

Related parties

## Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
TempurSealy International, Inc.	Lexington, USA	TempurSealy International, Inc., 1713 Jaggie Fox Way, Lexington, KY 40511, USA

## Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Dan-Foam ApS	Aarup, Danmark